fixados na aeronave e outro em maca na qual possam ser colocados 
equipamentos médicos portáteis (respirador, oxigênio e 

monitor/desfibrilador) em suportes próprios. 

4.5. Requisitos Técnicos da aeronave 

4.5.1. Requisitos Técnicos Gerais 

a) Possuir alcance mínimo de 445 Km (quatrocentos e quarenta 
e cinco quilômetros) sem reserva de combustível, sem tanque 
auxiliar, em velocidade de cruzeiro econômico considerando 5000ft 

de altitude pressão e 22º C (graus centígrados) de temperatura 
externa, no peso máximo de decolagem (PMD) da aeronave; 

b) Assentos do comandante e copiloto reguláveis em altura